
UCHWAŁA NR L/418/2022 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym                             

w Gminie Sobków na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
( tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz.559 ze zmianami), w związku z art.41, ust.2 i ust.5 ustawy z dnia 
26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 ze zmianami) oraz art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  
o przeciwdziałaniu narkomanii ( tekst jednolity z 2020 r. poz. 2050 ze zmianami) Rada Gminy Sobków 
uchwala co następuje:  

§ 1. 1. Zmianie ulega Harmonogram wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie 
Sobków na rok 2022 stanowiący załącznik do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Sobków na rok 
2022 uchwalonego uchwałą nr XLVII/402/ 2022 Rady Gminy Sobków z dnia 23 września 2022 roku. 

2. Harmonogram wydatków po zmianach otrzymuje brzmienie według załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostała treść Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnych w Gminie Sobków na rok 2022 pozostaje bez 
zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków. 

§ 4. Uchwałę niniejszą podaje się do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Sobków. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B96B044C-3299-4327-B1C6-8CD1BE3C14BF. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                                        

           

 

 

 

Harmonogram wydatków 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

 i Uzależnieniom Behawioralnym 

w Gminie Sobków na rok 2022 

 

 

 

Nr 

zadania 

 

 

 

Nazwa zadania i działania 

Planowane 

wydatki w 

zł 

 

Realizator zadania 

 

 

203 116,15 

Urząd Gminy GOPS 

188 116,15 15 000,00 

I Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych   i  zagrożonych uzależnieniem oraz współuzależnionych poprzez: 

 

1.  Finansowanie dyżurów specjalistów psychoterapii uzależnień, psychologa, terapeutów 

i psychoterapeutów, udzielających pomocy konsultacyjno-informacyjnej. 

2. Udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym (np. 

uruchomienie grupy wsparcia, udostępnienie lokali na spotkania, zakup niezbędnych 

materiałów i programów. 

3. Finansowanie bieżących kosztów utrzymania Punktów Konsultacyjnych.  

4.Zakup programów, warsztatów i materiałów potrzebnych do realizacji zajęć 

informacyjno-terapeutyczno-edukacyjnych dla dzieci, młodzieży uczęszczających do 

Punktów Konsultacyjnych oraz  dorosłych osób w szczególności z grup podwyższonego 

ryzyka. 

5.Współpraca z ośrodkami: terapii uzależnień i współuzależnień, lecznictwa 

odwykowego, Gminnym Ośrodkiem Zdrowia w Sobkowie i niepublicznym GRACA 

MED. 

 

25 000,00 25 000,00 0,00 

II Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, uzależnień 

behawioralnych oraz narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 

szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

23 000,00 

                

 

8000,00 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr L/418/2022

Rady Gminy Sobków

z dnia 30 listopada 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B96B044C-3299-4327-B1C6-8CD1BE3C14BF. Podpisany Strona 1



poprzez: 

1. Udzielanie i dofinasowanie  działań związanych z pomocą psychologiczną i prawną dla     

rodzin dotkniętych uzależnieniem i przemocą; 

2. Finansowanie opłat sądowych oraz badań biegłych w celu wydania opini 

psychiatryczno-psychologicznej w przedmiocie uzależnienia od alkoholu wobec osób,  

których wszczęto postępowanie. 

3.  Organizowanie i dofinansowanie szkoleń, kursów i seminariów dla osób pracujących z 

osobami i rodzinami w których występują problemy alkoholowe, uzależnień 

behawioralnych i przemocy. Organizowanie i finansowanie szkoleń i konferencji na 

temat realizacji procedury „Niebieskie Karty"; 

4.   Pomoc dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym i doznających przemocy w tym: 

• finansowanie dożywiania dzieci i młodzieży. 

• dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych, ferii, półkolonii z realizacją 

programów profilaktycznych; 

5. Organizacja spotkań dla osób samotnych i uzależnionych od alkoholu: 

- spotkanie wigilijno- opłatkowe 

- zakup paczek żywnościowych 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

     

   

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  3000,00 

 

 

 

12000,00 
 

III Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, uzależnień behawioralnych i 

przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży - w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć w ramach zagospodarowania wolnego czasu 

poprzez: 

 

1.Organizację i finansowanie na terenie szkół i świetlic wiejskich programów 

profilaktycznych, spektakli tematycznych, warsztatów dla dzieci i młodzieży, konkursów, 

zawodów sportowych w tym zakup nagród i  poczęstunków dla uczestników, 

2.Wyposażenie świetlic wiejskich ,do których uczęszczają dzieci i młodzież w 

przedmioty i materiały niezbędne do realizacji programów profilaktycznych, turniejów 

sportowych , konkursów tematycznych realizowanych w ramach zagospodarowania 

wolnego czasu, 

3.Finansowanie pozalekcyjnych zajęć jako alternatywnych form spędzania wolnego czasu 

w tym zajęć językowych, sportowo – rekreacyjnych , muzycznych, tanecznych, 

informatycznych w ramach zagospodarowania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży, 

4 Organizacja i dofinansowanie spotkań , warsztatów w szkołach i świetlicach wiejskich 

z udziałem Policji , służby zdrowia specjalistów terapii uzależnień. Zakup pomocy 

naukowych, potrzebnych do realizacji zajęć profilaktycznych, nagród i poczęstunków,   

5 Promowanie stylu życia wolnego od nałogów poprzez organizację  profilaktycznych 

wycieczek, rajdów i wyjazdów na basen odbywających się w czasie wolnym od nauki, 

 138 416,15 138 416,15  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B96B044C-3299-4327-B1C6-8CD1BE3C14BF. Podpisany Strona 2



6. Promowanie wartości rodziny jako podstawowej komórki społecznej mającej wpływ 

na prawidłowy rozwój młodego człowieka poprzez organizację i finansowanie spotkań 

rodzinnych, rajdów rowerowych, pikników trzeźwościowych, przy okazji Dnia Dziecka, 

Dnia Matki i Dnia Ojca. 

 

7. Organizacja spotkań profilaktycznych z udziałem terapeuty uzależnień, psychologa czy 

pedagoga szkolnego: wykłady, seminaria, wywiadówki; 

• podejmowanie działań informacyjnych w  zakresie: gdzie i jak szukać pomocy w 

sytuacjach związanych z negatywnymi konsekwencjami picia alkoholu i zażywania 

innych substancji psychoaktywnych; 

8.Prowadzenie w środowisku młodzieży działań informacyjno-edukacyjnych 

ukierunkowanych na rozwój społeczny i profilaktykę uzależnień : warsztaty, prelekcje,  

9.Przeprowadzenie i finansowanie badań (ankiet) związanych z diagnozą zachowań 

problemowych ( spożywanie alkoholu , narkotyków i substancji psychoaktywnych) przez 

młodzież, 

10. Prowadzenie działalności informacyjnej: ulotki, czasopisma , broszury o tematyce 

profilaktyki uzależnień i przemocy, 

11. Edukacja publiczna w zakresie profilaktyki alkoholowej poprzez:  

- szkolenia sprzedawców napojów alkoholowych 

12. Propagowanie trzeźwości i zdrowego stylu życia poprzez zakup  urządzeń 

rekreacyjno sportowych będącą alternatywną formą spędzania wolnego czasu. 

13. Prowadzenie edukacji społecznej .   

14. Kontrola Punktów Sprzedaży Napojów Alkoholowych. 

IV Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, uzależnień behawioralnych i problemów 

narkomanii poprzez: 

1.Dofinansowanie instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, realizujących zadania w 

zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, uzależnień 

behawioralnych i narkomanii, 

2. Współpraca i współdziałanie z  grupami samopomocowymi na rzecz społeczności 

lokalnej, członków i ich rodzin oraz osób, które tam trafiają,  

3.Realizowanie ofert ruchów samopomocowych oraz zajęć organizowanych przez 

stowarzyszenia abstynenckie, 

4. Współpraca z Policją na rzecz bezpieczeństwa na drogach i nietrzeźwości w miejscach 

publicznych. Dofinansowanie zakupu niezbędnych urządzeń, materiałów i programów. 

 

500,00 500,00  

V Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 

131 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego poprzez: 

1200,00 1200,00  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B96B044C-3299-4327-B1C6-8CD1BE3C14BF. Podpisany Strona 3



1.Kontrolę podmiotów gospodarczych posiadających zezwolenia na sprzedaż alkoholu w 

zakresie przestrzegania wszystkich warunków, które reguluje ustawa i zezwolenie.  

2.Przeprowadzenie odpowiedniego postępowania pozwalającego na zgromadzenie 

materiałów niezbędnych do występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego  bądź wystąpienie do prokuratury w sprawach związanych z naruszeniem 

przepisów określonych w art. 131 i art. 15 ustawy o wychowaniu w  trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

3. Występowanie do Wójta Gminy o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu w 

przypadku stwierdzenia łamania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi 

 

VI Bieżąca działalność Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych - Instytucji zobowiązania do leczenia odwykowego poprzez: 

 

1.Przyjmowanie i monitorowanie spraw osób zgłoszonych do leczenia odwykowego, 

organizowanie posiedzeń, finansowanie badań 

2.Udzielanie informacji o placówkach leczenia odwykowego, motywowanie do podjęcia 

leczenia; 

3.Opiniowanie zgodności z uchwałami Rady Gminy Sobków o lokalizacji punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych. Uchwala Nr L/310/2018 z dnia 23 sierpnia 2018 Rady 

Gminy w Sobkowie w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Sobków . 

4. Kierowanie wniosków do Sądu o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego, 

5.Współprace i współdziałanie z Zespołem Interdyscyplinarnym, GOPS-em, Policją, 

placówkami szkolnymi, kuratorem, świetlicami i innymi instytucjami w zakresie 

profilaktyki uzależnień oraz wczesnej interwencji.  

6. Edukację członków GKds.PiRPA poprzez  organizację i finansowanie szkoleń i 

konferencji; 

7.Finansowanie kosztów GKds.PiRPA oraz osób zaangażowanych w działalność 

profilaktyczną; 

8 .Zakup niezbędnych materiałów potrzebnych do realizacji zadań Komisji. 

 

15 000,00 15 000,00  

 

 

 

   

 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B96B044C-3299-4327-B1C6-8CD1BE3C14BF. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

 Na podstawie art.18 ust. 1 i ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,  zgodnie  
z art.41 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi  oraz art. 10 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii Rada 
Gminy Sobków uchwala Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Sobków na 2022 rok. Zmiany do 
programu uchwalane są w tym samym trybie. 

W niniejszej uchwale zmianie ulega załącznik- Harmonogram wydatków Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom 
Behawioralnym w Gminie Sobków na rok 2022  poprzez dodanie wolnych środków GPP i RPA oraz PN 
w kwocie 22 610,00 złotych celem ich efektywnego wykorzystania. Kwota w/w  pochodzi ze sprzedaży 
alkoholu w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml. Środki te 
zwiększą sumę funduszu alkoholowego na rok 2022  z kwoty 180 506,15 zł do kwoty 203 116,15 zł. Środki 
w kwocie 22 610,00 zł zostały przydzielone do rozdziału III- Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, uzależnień behawioralnych 
i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży – w tym prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć w ramach zagospodarowania wolnego czasu.  Podjęcie niniejszej uchwały uważa się za stosowne w celu 
efektywnego wykorzystania wolnych środków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B96B044C-3299-4327-B1C6-8CD1BE3C14BF. Podpisany Strona 1



5.12.2022, 11:28 Wyniki głosowania w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problem…

https://sobkow.esesja.pl/glosowanie/939273/1e41601ab509468 1/1

Wyniki głosowania jawnego w sprawie: Podjęcie uchwały w
sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i
Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie Sobków na rok 2022.

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Lista imienna

ZA (10)

Bawoł Kazimierz Cymba Marek Hanszke Krzysztof

Kuchta Halina Piorun Paweł Pyjas Józef Strojek Wiktor

Syncerz Beata Szlembarski Stanisław Wójcicka Danuta

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Augustyn Eugeniusz

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (4)

Dziopa Paweł Gabryś Anna Kuś Mateusz Tkacz Kamila

System zarządzania pracami Rady Gminy / Miasta i Powiatu eSesja.pl

https://esesja.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

